
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.01.2016 г. №65 

п. Клетня 
 

«Об утверждении тарифов 

на платные дополнительные 

 образовательные и прочие услуги,  

предоставляемые муниципальными 

 образовательными учреждениями  

Клетнянского района» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Законом Брянской области №62-З 

«Об образовании в Брянской области», с Положением о порядке 

установления цен и тарифов на услуги муниципальных предприятий и 

учреждений муниципального образования «Клетнянский муниципальный 

район», утвержденным решением Клетнянского районного Совета народных 

депутатов от 24.06.2009 г. №37-4 

 

Постановляю: 

 

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные и 

прочие услуги, предоставляемые муниципальными образовательными 

учреждениями Клетнянского района  согласно приложению. 

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования  в районной газете «Новая жизнь» и на официальном сайте 

администрации Клетнянского района в сети Интернет. 

consultantplus://offline/ref=1AD59A2334243CC6C29688524E2A872B0A4F7BE435FBB7973711C5391CC06B8DD48BE0C9108F5D3B37Z0L
garantf1://19505010.0/
garantf1://19505010.0/


     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Клетнянского района по социальным 

вопросам Кулаженкова О.В. 

 

Глава администрации  

Клетнянского района                                                                А.А.Лось 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению 

администрации 

Клетнянского района 

от 29.01.2016г. №65 
 

Тарифы 

на платные дополнительные образовательные  и прочие услуги, 

предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями 

 Клетнянского района 

 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 п. Клетня Брянской области 

 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги (наименование 

программы и направления) 

Единица 

измерения 

Тариф 

 

1. Подготовка первоклассников 

«Школа будущего первоклассника» 

Руб. с 1 

человека за 1 

учебный час 

50,00 

 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 п. Клетня Брянской области 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги (наименование 

программы и направления) 

Единица 

измерения 

Тариф 

 

1. Подготовка первоклассников 

«Школа будущего первоклассника» 

Руб. с 1 

человека за 1 

учебный час 

50,00 

2 Услуги логопеда Руб. с 1 

человека за 1 

час  

200,00 

 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Лутна Клетнянского района Брянской 

области 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги (наименование 

программы и направления) 

Единица 

измерения 

Тариф 

 

1. Подготовка к государственной итоговой 

аттестации в форме ЕГЭ, ОГЭ 

Руб. с 1 

человека за 1 

учебный час 

100,00 



2 Фитнес Руб. с 1 

человека за 1 

час  

50,40 

 

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад "Радуга" п. Клетня Брянской области 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги (наименование 

программы и направления) 

Единица 

измерения 

Тариф 

 

1. Услуги логопеда Руб. с 1 

человека за 1 

час  

200,00 

2 Хореография Руб. с 1 

человека за 1 

час 

60,00 

3 Иностранный язык (дошкольник) Руб. с 1 

человека за 1 

учебный час 

121,80 

4 Прокат сценических костюмов Руб.за 1 сутки 100,00 

 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад "Журавлик" п. Клетня Брянской области 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги (наименование 

программы и направления) 

Единица 

измерения 

Тариф 

 

1. Услуги  логопеда Руб. с 1 

человека за 1 

час  

200,00 

2 Прокат сценических костюмов Руб. за 1 сутки 100,00 

 

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад "Сказка" п. Клетня Брянской области 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги (наименование 

программы и направления) 

Единица 

измерения 

Тариф 

 

1. Услуги  логопеда Руб. с 1 

человека за 1 

час  

200,00 

2 Прокат сценических костюмов Руб. за 1 сутки 100,00 
                                        


